## ${\bf Mitglieder aufnahme} \ - \ Leicht athletik$

Turnverein Schaan Postfach 756 9494 Schaan



☐ Ich beantrage die Aufnahme als A	ktivmitglied (ab 16	Jahre) an der Generalvers	ammlung	
☐ Ich melde mich zum Training in eir	ner Kinder-/Jugend	dgruppe des TV Schaan an		
Name				
Vorname				
Strasse				
PLZ Ort				
Telefon				
E-Mail				
Nationalität				
Geburtsdatum				
PEID Nummer (FL)				
AHV Nummer (CH, Andere)				
Riege (zutreffendes ankreuzen)	O LA-Jugend	O TV Schaan Running	O LA Lizenziert	
Die <b>Jahresbeiträge</b> betragen aktuell:				
CHF 80.00 Kinder und Jugendli	che bis U12 (TV Sc	haan Leichtathletik und TV	' Schaan Running)	
CHF 120.00 für Aktivmitglieder	T (TV Schaan Runni	ing)		
CHF 200.00 Jugendliche und Li	zenzierte ab U14 T	V Schaan Leichtathletik all	e Disziplinen	
Die Jahresbeiträge werden nach vom Kassier direkt in Rechnung gestellt. Eintritte vor den Sommerferien bezahlen für das Laufende Jahr die Hälfte des Jahresbeitrags direkt. Konto 90-3253-1 Liechtensteinische Landesbank, 9490 Vaduz IBAN LI77 0880 0000 0221 4740 1 Turnverein Schaan, 9494 Schaan				

Der Verein haftet nicht für Schäden oder Unfälle, die Mitglieder bei der Benutzung von Anlagen oder Einrichtungen und Geräten des Vereins, beim Training oder bei Vereinsveranstaltungen erleiden.

Bei Aufnahme als Aktivmitglied durch die Generalversammlung werden dem Neumitglied die

aktuellen Vereinsstatuten übergeben.

## Einwilligungserklärung für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet (Art. 7 DSGVO)

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Massnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine in der EU/EWR vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Gemäss DSGVO ist der TV Schaan berechtigt, personenbezogene Daten der eigenen Mitglieder an Dritte wie etwa Dachverbände (z.B. TVL, LOC, STV, SGTV etc.), andere Vereine oder Dritte (z.B. Jugend&Sport) ohne Einwilligung zu übermitteln, soweit diese benötigt werden, um Vereinsziele bzw. -interessen zu verwirklichen.

Mit der Bestätigung durch meine Unterschrift stimme ich zu, dass personenbezogenen Daten wie Name, Adresse, Geburtsdatum, Geschlecht, Telefonnummer, E-Mail-Adresse sowie Zahlungsdaten und Mitgliedsstatus mittels Datenverarbeitung durch den TV Schaan zum Zweck der Mitgliederverwaltung, Information, Buchhaltung, Abrechnung und Zustellung von Informationsmaterial verarbeitet werden dürfen.

Mit der Bestätigung durch meine Unterschrift willige ich ein, dass Fotos und Videos von meiner Person im Internet (Webseiten/sozialen Medien) sowie in der Presse und in Publikationen im Rahmen der Vereinsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

Das Vereinsmitglied ist berechtigt, jederzeit ohne Angabe von Gründen vom Widerspruchsrecht Gebrauch zu machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abzuändern oder gänzlich zu widerrufen. Der Widerruf kann postalisch an die Vereinsadresse erfolgen.

Ort und Datum:		
Unterschrift: _		
Bei Minderjährigen unter 16 Jahren ist die Einwilligung	des gesetzlichen Vertreters erforderlich.	
Ich habe die Einwilligungserklärung zur Kenntnis genommen und bin damit einverstanden.		
Vorname/Name des gesetzlichen Vertreters:		
Unterschrift des gesetzlichen Vertreters:		